26. *Ejus cædes citius non patrata.* — Hoc etiam ostendit Cointius hoc anno num. 172 ex Epistola, quam Carolus post auditam Hadriani papæ mortem ad Offam regem dedit, quæ habetur apud Baronium anno superiori num. 41. Carolus enim Offam sollicitat ad suffragia pro anima Hadriani, aitque se eam in rem misisse dalmaticas suas vel pallia *ad singulas sedes episcopales* regni

ejus, et Ethelredi. Sed ubi Carolus eam ad Offam Epistolam scripsit, Alcuinus aliam ad eundem regem dedit, relatam a Malmesburiensi lib. 4, cap. 3, in qua ait: « Vestræ dilectioni digna dirigit munera, et per episcopales sedes regni vestri. Similiter Ethelredo regi et ad suas episcoporum sedes dona direxit. Sed heu! proli dolor! donis datis et Epistolis in manus missorum, supervenit tristis legatio per missos, qui de Scotia per vos reversi sunt, de infidelitate gentis et nece regis. Ita Carolus, retracta donorum largitate, in tantum iratus est contra gentem illam, ut ait, perfidam et perversam et homicidam dominorum suorum, et pejorem eam paganis æstimans, et nisi ego intercessor essem pro ea, quidquid eis boni abstrahere potuisset, et mali machinari, jam fecisset ». Data ea ab Alcuino Epistola post diem xviii mensis Aprilis, quo Ethelredus rex a suis interfectus est. Cum eo finem accepisse videtur regnum *Northumbrorum*. Nam, ut tradit Malmesburiensis lib. 4, cap. 26, licet ii reges proprios multis annis habuerint, ad regis tamen Saxonum Occidentalium arbitrium spectabant, et *Egbertus* horum rex anno dcccxvii Northumbros sub jugum misit, et toti fere insule tanquam monarcha legem dare cœpit, ut eo anno videbimus. Quare reges Northumbriæ amplius non memorabimus.

27. *Post Offam et ejus filium Kenulfus in Mercia regnat.* — *Offa* Merciorum rex *Ecgfertum* filium, quem alii Egfridum, alii Ecfreth appellant, regni sui hæredem reliquit; hicque *in ipso anno obiit*, ut habent Ethelwerdus p. 842, et Simeon Dunelmensis, seu *post quatuor menses regni*, ut refert Malmesburiensis p. 33, qui addit, eum paternæ inhumanitatis vestigia declinasse, et privilegia omnium Ecclesiarum, quæ is attenuaverat, prona devotione revocasse. Egferto successit *Kenulphus*, idque ante diem nonum mensis Novembris, ut ex dicendis in morte ejus palam fiet. De eo idem Malmesburiensis scribit: « Kenulphus imprimis magnus vir et virtutibus famam supergrediens, nihil quod livor digne carperet, unquam admisit, domi religiosus, in bello victoriosus, vir cujus merito laudes nitentur in altum, quandiu æquus arbiter in Anglia invenietur ». Ipso regni initio nihil antiquius habuit, quam ut primæ sedi Cantuariæ suus honor et locus postliminii saltem jure rediret. Legationem itaque Romam decrevit, quæ cum incerto casu irrita fuisset, aliam anno sequenti adornavit, scripsitque ad Leonem III litteras, quas Baronius num. 18 et seqq. recitat. *Athelardus* Dorovernensis seu Cantuariensis archiepiscopus nihil omittendum ratus Romam anno dccxcix profectus est; quod cum Alcuinus intellexisset, e Turonensi abbacia faustum ei iter precatus est, scripsitque ad eum litteras, quas refert Malmesburiensis lib. 4 de Pontif. pag. 199. Et quia Athelardus Carolum regem adire cupiebat, Alcuinus ad eundem regem scripsit, et non solum Athelardum, sed etiam ejus socios ei commendavit: « Ii omnes, inquit, mihi